
 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

25 грудня 2025 року   № 1093 

 

 

 

Про запровадження в Комунальному закладі вищої освіти 

«Кременчуцька гуманітарно-технологічна академія» Полтавської обласної ради 

підготовчого відділення «Відкритий шлях до вищої освіти» 

 

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», враховуючи постанову Кабінету Міністрів України  

від 10 грудня 2025 року № 1628 «Про реалізацію експериментального проекту 

підготовки слухачів підготовчого відділення "Відкритий шлях до вищої освіти" у 

закладах вищої освіти», з метою забезпечення подолання освітніх втрат, що виникли 

внаслідок тимчасової окупації територій України чи широкомасштабної збройної 

агресії Російської Федерації проти України та збереження людського капіталу 

шляхом підвищення рівня підготовки громадян України до вступних випробувань та 

конкурсного відбору на навчання для здобуття вищої освіти, 

 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Запровадити в Комунальному закладі вищої освіти «Кременчуцька 

гуманітарно-технологічна академія» Полтавської обласної ради (далі – Академія) 

підготовче відділення «Відкритий шлях до вищої освіти» (далі – підготовче 

відділення) для підготовки слухачів до складання національного мультипредметного 

тесту та вступних випробувань у відповідності до вимог Порядку реалізації 

експериментального проекту підготовки слухачів підготовчого відділення «Відкритий 

шлях до вищої освіти» у закладах вищої освіти, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 10 грудня 2025 року № 1628 (далі – Порядок). 

 

2. Директору Академії забезпечити виконання вимог Порядку для відкриття 

підготовчого відділення. 

 

3. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент освіти і науки 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, контроль за його 

виконанням – на постійну комісію обласної ради з питань освіти, науки та культури. 

 

 

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ 


